
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

ПРИКАЗ 
 

« 15 » октября  2015 г.                                                  № 678 
 

Об участии муниципальных образовательных организаций МО ГО 

«Сыктывкар» в апробации новых экзаменационных моделей по 4 

учебным предметам: история, обществознание, география, информатика 

и ИКТ 

 

В соответствии с письмом Министерства образования Республики 

Коми от 06.10.2015 № 01-02м/313, инструктивно-методическими 

материалами для проведения апробации новых экзаменационных моделей по 

4 учебным предметам: история, обществознание, география, информатика и 

ИКТ, в целях ознакомления учащихся 10 и 11 классов с новыми моделями 

заданий государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования, формой сдачи экзамена с использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в апробации новых экзаменационных моделей 

по 4 учебным предметам: история, обществознание, география, информатика 

и ИКТ (далее – апробация) в следующие сроки:  

26 октября 2015г. – география; 

27 октября 2015г. – история; 

28 октября 2015г. – обществознание; 

29 октября 2015г. – информатика и ИКТ; 

30-31 октября 2015г. – резервные дни. 

2. Утвердить перечень муниципальных образовательных 

организаций МО ГО «Сыктывкар» и состав координаторов, принимающих 

участие в апробации (приложение №1 к данному приказу). 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

участвующих в апробации, обеспечить: 

3.1. издание приказа по образовательной организации о назначении: 



- технических специалистов для обеспечения технической поддержки 

при проведении апробации;  

- организаторов в аудитории в количестве 2-х человек на аудиторию 

для обеспечения проведения апробации в соответствии с инструктивно-

методическими материалами; 

Срок: до 23 октября 2015 года 

3.2. подготовку образовательной организации для проведения 

апробации в соответствии с инструктивно-методическими материалами;  

Срок: до 23 октября 2015 года 

3.3. проведение инструктажей с организаторами и учащимися 10-11 

классов по вопросам организации и проведения апробации в соответствии с 

инструктивно-методическими материалами; 

Срок: до 23 октября 2015 года 

3.4. корректировку учебных занятий  в дни проведения апробации; 

Срок: в соответствии с расписанием проведения апробации 

3.5. явку учащихся 10-11 классов для участия в апробации (приложение 

№ 2 к данному приказу); 

Срок: в соответствии с расписанием проведения апробации 

3.6. участие лиц, являющихся координаторами апробации (приложение 

№1 к данному приказу), в обучающемся семинаре; 

Срок: 22.10.2015, 14.30 часов, ул.Южная, д.15, каб.№24 

3.7. проведение апробации в соответствии с инструктивно-

методическими материалами. 

4. Отделу оценки качества образования МБУ «ЦОД ОО» (О.А. 

Холопов) обеспечить: 

4.1. проведение обучающегося семинара для координаторов апробации; 

Срок: 22.10.2015, 14.30 часов, ул.Южная, д.15, каб.№24  

4.2. оказание методической помощи по подготовке и проведению 

апробации в соответствии с инструктивно-методическими материалами; 

4.3. координацию действий с ГАУ РК «РИЦОКО» по организации и 

проведению апробации. 

5. Отделу общего образования (О.В.Порошкина) обеспечить контроль 

за организацией и проведением апробации. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования Л.В.Михайлову, 

М.Н.Скокову. 

 

 

Начальник управления образования                                  О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 

О.В. Порошкина 44-86-29 

А.П. Самонова 24-63-24



Приложение № 1  

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар»  

от « 15 » октября  2015 г. № 678 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

образовательных организаций МО ГО «Сыктывкар» и состав 

координаторов, принимающих участие в апробации 

 
№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 

организации, 
участвующей в 

апробации 

Ф.И.О. координатора 
образовательной организации 

Должность 
координатора по 
основному месту 

работы 

1 МАОУ «СОШ №1» Рассыхаева Татьяна Евгеньевна Заместитель 

директора по УР 

2 МАОУ «СОШ №4» Терюкова Светлана Викентиевна Заместитель 

директора по УР 

3 МАОУ «СОШ № 7» Сбоева Светлана Владимировна Директор 

4 МОУ «СОШ №9» Вершинина Татьяна Валерьевна Заместитель 

директора по УР 

5 МАОУ «СОШ №12» Кремер Иван Владимирович Учитель истории 

6 МАОУ «СОШ №16» Кузькокова Елена Михайловна Заместитель 

директора по УР 

7 МАОУ «СОШ №18» Артеева Анна Андреевна Заместитель 

директора по УР 

8 МАОУ «СОШ №21» Ерофеевская Вера Васильевна Заместитель 

директора по УР 

9 МАОУ «СОШ №22»  Шуктомова Ангелина Сергеевна Заместитель 

директора по УР 

10 
МАОУ «СОШ № 24» Малыш Наталья Юрьевна 

Заместитель 

директора по УР 

11 МАОУ «СОШ №25» Потапов Виктор Владимирович Учитель информатики 

12 МАОУ «СОШ № 26» Попова Марина Анатольевна Заместитель 

директора по УР 

13 МАОУ «СОШ №28» Иванов Юрий Иванович  Учитель информатики 

14 МОУ «СОШ № 30»  Пепина Анастасия Николаевна Заместитель 

директора по ИКТ 

15 МАОУ «СОШ №31» Кохтенко Лидия Николаевна Заместитель 

директора по УР 

16 МАОУ «СОШ № 33» Чухно Лариса Алексеевна Заместитель 

директора по УР 

17 МАОУ « СОШ №35» Старцева Мария Адольфовна Заместитель 

директора по УВР 

18 МАОУ «СОШ № 36» Максимова Любовь Вениаминовна Заместитель 

директора по УВР 

19 МАОУ  «СОШ №38» Попова Светлана Александровна Заместитель 

директора по УР 

20 МАОУ «СОШ №43» Воронина Людмила Васильевна Заместитель 

директора по УР 

21 МАОУ «Русская 

гимназия» 

Пяткова Елена Леонидовна Заместитель 

директора по УР 

22 МОУ КНГ Киваева Галина Васильевна Заместитель 



директора по УР 

23 МАОУ «Женская 

гимназия» 

Пшенко Ирина Васильевна Заместитель 

директора по УВР 

24 МАОУ «Гимназия №1» Шелавина Ирина Николаевна Заместитель 

директора по УР 

25 МАОУ «Технологический 

лицей» 

Пасынкова Лидия Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

26 МАОУ «Технический 

лицей» 

Русских Марина Николаевна Заместитель 

директора по УВР 

27 МАОУ «Лицей народной 

дипломатии»  

Шуктомова Оксана Сергеевна Заместитель 

директора по УВР 

28 МАОУ «Лицей №1»  Зеленцова Ирина Юрьевна Заместитель 

директора по ВР 



Приложение № 2    

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар» 

от « 15 » октября 2015 г. № 678 

 

УЧАСТНИКИ 

апробации новых экзаменационных моделей по 4 учебным предметам: 

история, обществознание, география, информатика и ИКТ 
№ п/п Наименование 

образовательной организации 

Количество учащихся 10-11 классов, 

участвующих в апробации 

  география история обществознание информатика и 

ИКТ 

1 МАОУ «СОШ №1» 4 22 40 19 

2 МАОУ «СОШ №4» 0 8 20 10 

3 МАОУ «СОШ № 7» 9 12 27 1 

4 МОУ «СОШ №9» 2 20 35 8 

5 МАОУ «СОШ №12» 0 14 43 0 

6 МАОУ «СОШ №16» 4 19 25 4 

7 МАОУ «СОШ №18» 2 6 15 6 

8 МАОУ «СОШ №21» 3 5 12 3 

9 МАОУ «СОШ №22»  0 0 2 0 

10 МАОУ«СОШ № 24» 5 5 14 3 

11 МАОУ «СОШ №25» 1 10 14 2 

12 МАОУ «СОШ № 26» 0 3 2 1 

13 МАОУ «СОШ №28» 0 7 12 2 

14 МОУ «СОШ № 30»  0 15 25 3 

15 МАОУ СОШ №31 20 20 20 20 

16 МАОУ СОШ № 33 1 12 18 3 

17 МАОУ« СОШ №35» 10 10 19 10 

18 МАОУ «СОШ № 36» 1 12 22 5 

19 МАОУ «СОШ №38» 4 6 12 2 

20 МАОУ «СОШ №43» 4 20 39 11 

21 МАОУ «Русская 

гимназия» 

5 10 20 10 

22 МОУ КНГ 0 8 18 5 

23 МАОУ «Женская 

гимназия» 

0 4 12 0 

24 МАОУ «Гимназия №1» 5 16 57  11 

25 МАОУ 

«Технологический 

лицей» 

1 6 12 17 

26 МАОУ «Технический 

лицей» 
3 8 11 5 

27 МАОУ                                     

«Лицей народной 

дипломатии»  

0 0 10 8 

28 МАОУ «Лицей №1»  0 8 33 16 

 ИТОГО:  84 286 589 185 

 


